
VIRĖJO 

ATLIEKAMOS FUNKCIJOS IR SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

  

            3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

            3.1. būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, baigęs specialiuosius virėjo kursus;  

            3.2. žinoti vaikų mitybą reglamentuojančius dokumentus, patiekalų žaliavos apdirbimo rūšis 

bei būdus, maistinių savybių išsaugojimo, apdirbant produktus termiškai, būdus;  

            3.3. virtuvės indų, inventoriaus pavadinimus ir paskirtį, plovimo, džiovinimo taisykles;  

            3.4. kulinarinių patiekalų, šaltų patiekalų, sriubų, antrų patiekalų iš mėsos, žuvies, 

paukštienos, padažų, saldžių, dietinių patiekalų, paruošimo receptūras bei technologiją ir jų 

apipavidalinimo pagrindus;  

            3.5. būti pareigingas, darbštus ir sąžiningas, susipažinęs su Geros higienos praktikos 

taisyklėmis.   

 

III SKYRIUS  

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 4.1. laiku ir kokybiškai gamina maistą pagal pateiktą valgiaraštį, paruoštas technologines 

korteles, ir prisilaikant maisto gamybos reikalavimų; 

 4.2. išduoda pagamintą maistą nustatytu laiku ir reikiamos temperatūros (pildo maisto 

išdavimo temperatūrų žurnalus); 

 4.3. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius 

asmeninius drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus, ir avalynę. Prijuostės ir darbo drabužiai 

neturi siekti grindų;  

 4.4. prižiūri virtuvės patalpas, inventorių, pildo šaldytuvų temperatūrų, virtuvės valymo 

darbų žurnalus. 

 4.5. esant reikalui, gali atlikti darbą, nesusijusį su jo tiesioginėmis pareigomis (vasaros ar 

mokinių atostogų metu), kai nereikia atlikti tiesioginio darbo. 

           4.6. vykdo kitus su mokyklos-darželio veikla susijusius nenuolatinio pobūdžio direktoriaus 

pavedimus. 

 


